



Aqqalu C. Jerimiassen  
Atassut

EM 2021/95  
20. oktober 2021

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut om at undersøge, hvilke tiltag der er nødvendige for at etablere campus i Qeqertalik og Avannattaa Kommunua. Undersøgelsen skal blandt andet afdække, de nødvendige tiltag, der sikrer tilblivelsen af GUX i Ilulissat uden, at dette går ud over kvaliteten af, og optagelsesgrundlaget for GUX i Aasiaat. Undersøgelsen skal fremlægges inden udgangen af juli 2022.**

(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen Jensen, Siumut)

Tanken om etablering af Campus er i sig selv udmærket, når der er stort behov for at fremme uddannelser, og antallet af færdiguddannede i landet.

Hvis man tager udgangspunkt i gymnasiet i Qeqertalik Kommune, så vil der være mange fordele ved at omdanne dette til Campus for videreudvikling af instituttet. Der er mange ting i denne ordning, såsom uddannelse indenfor musik, som vil kunne åbne op for flere muligheder ved omorganisering af forretningsordenen.

Det kan synes at være på tide at få etableret et uddannelsescenter i Ilulissat, hvor Campus kunne passe godt ind.

Dog kunne det være en fordel at få foretaget en undersøgelse om den estimerede mængde af behov for denne ordning, da man jo i flere år har været vant til at unge studerer på gymnasium i Aasiaat.

Derudover vil det være en stor hjælp at få økonomisk overblik over hvor meget det vil påvirke det nuværende GUX i Aasiaat, hvis man fik etableret et uddannelsesinstitut i Ilulissat, når nu de studerende er vant til at studere i Aasiaat. Ikke mindst hvordan det økonomisk set vil have betydning for Aasiaat.

Hvis der skal foretages en forretningsplanlægning for et Campus med centralbeliggenhed i Ilulissat, vil det være en selvfølge at få etableret en uddannelse indenfor turisme, der kun vil være fornuftigt, når nu Ilulissat på kysten er den vigtigste by indenfor turisme, hvorfor det også ses som noget nødvendigt at placere uddannelsesinstituttet med højere niveau i Ilulissat.

Med stor interesse for sagen fra Atassut henviser vi sagen til viderebehandling i Inatsisartuts Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke.